АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2022 года              № 321
Об организации обеспечения своевременного проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год.

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Областным законом Ленинградской области от 29.11.2013 № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 26.12.2013 № 508 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.07.2022 № 534 «О краткосрочном плане  реализации в 2023, 2024 и 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27.05.2022 года № 143 «Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение»,  рассмотрев предложения регионального оператора – Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, в связи с отсутствием решения собственников помещений в многоквартирных домах о проведении капитального ремонта общего имущества на 2023 год, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту в соответствии с предложением регионального оператора согласно Краткосрочному плану реализации в 2023, 2024, 2025 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014 – 2043 годы, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 29.07.2022 № 534 согласно приложению.
2. Утвердить предельную стоимость работ по капитальному ремонту (приложение).
3. Утвердить возможность изменения цены договора о проведении капитального ремонта в соответствии с п.222 постановления Правительства РФ от 01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах».
4. Утвердить сроки проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, согласно предложению регионального оператора НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» - 2023 год.

5. Утвердить источники финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в Приложении - средства собственников помещений, перечисляемые на счет регионального оператора НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» в целях формирования фонда капитального ремонта в виде обязательных взносов.

6. Назначить заместителя главы администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение  Николаева Сергея Дмитриевича уполномоченным лицом от имени администрации для утверждения смет, согласно предложению регионального оператора, а также в случае принятия уполномоченным органом государственной власти нормативных актов, влияющих на изменение сметных расценок, подписывать измененные сметы, участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту и подписывать соответствующие акты, до полного завершения работ.
 7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Николаева С.Д.

Глава администрации

Мельниковское сельское поселение                                       В.В. Котов
Исп. Николаев С.Д. 8 (81379) 91 193
Разослано: дело-2, прокуратура-1, Леноблинформ- 1, ЗАО «ТВЭЛОблСервис»
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Мельниковское сельское поселение
Ленинградской области»
№_321_от 01 декабря 2022 года

Перечень многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план реализации в 2023, 2024, 2025 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2043годы, в отношении которых принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества
	№ п\п

	Адрес МКД

	Вид работ по капитальному ремонту
	Стоимость работ по капитальному ремонту, руб.
	Строительный контроль
	Стоимость работ по капитальному ремонту, руб.

	Ленинградская область, Приозерский район, п. Мельниково, ул. Ленинградская, д. 34А
	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения
Капитальный ремонт крыши

Капитальный ремонт подвального помещения

Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов (теплоснабжение)

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

Утепление и ремонт фасада

Капитальный ремонт фундамента

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения

Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт подвального помещения

Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, пу и уу

Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт и утепление фасада

Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт фундамента

Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, пу и уу

Разработка проектной (сметной) документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, пу и уу

Осуществление строительного контроля на сумму:
	2 402 284,00
3 296 304,00

4 780 519,38

478 826,00

3 499 918,00

 8 508 360,00

7 603 329,24
461 970,00

1 299 249,00

336 300,00

429 400,00

351 500,00

168 500,00

446 500,00

336 300,00

336 300,00

	691 878,26